

Seat No. : _____

AO-104

August-2021

LL.B., Sem.-I

107 K : Use of Law Journals & Legal Software (Soft Skill)

Time : 2 Hours]

[Max. Marks : 60

કોઈપણ ત્રણના જવાબ આપો :

1. “કાનૂની તારણો (Legal Reasoning) દરેક યુકાદામાં હોવા અનિવાર્ય છે.” કાનૂની તારણોનો અર્થ અને મહત્વ જણાવી આ વિધાનની ચર્ચા કરો. 20
2. કાનૂની પત્રકારત્વની આચારસંહિતા અંગેના સ્ટોકહોમ સિમ્પોઝિયમ, 1991ના સ્વીકૃત સિદ્ધાંતો સમજાવો. શું ભારતમાં તે સિદ્ધાંતો સ્વીકૃત છે ? 20
3. કાનૂની સોફ્ટવેરના પ્રકારો જણાવી કોઈ એક કાનૂની સોફ્ટવેરને ધ્યાનમાં લઈને તેમાંનો ચૂકાદો શોધવાના વિકલ્પો સમજાવો. 20
4. કાનૂની જર્નલ્સના સ્વરૂપ અને પ્રકારો અંગે વિસ્તૃતમાં સમજાવો. 20
5. “આધુનિક યુગમાં કાનૂની સોફ્ટવેરનું કાનૂની વ્યવસાયમાં મહત્ત્વ” સમજાવો. 20
6. નોંધ લખો :
 - (A) ગુનાનો અહેવાલ અને પત્રકારની ભૂમિકા 10
 - (B) ચૂકાદાની હેડનોટસ 10

Seat No. : _____

AO-104

August-2021

LL.B., Sem.-I

107 K : Use of Law Journals & Legal Software (Soft Skill)

Time : 2 Hours]

[Max. Marks : 60

Answer any **three** :

1. "Legal Reasonings are inevitable in every judgement." Discuss this statement after explaining meaning and importance of legal Reasoning. **20**
2. Explain the code of Ethics of Legal Journalism laid down in Stockholm symposium, 1991 and significance thereof. Are they adopted in India ? **20**
3. State different types of Legal Softwares and explain various options to find out judgements by taking into consideration any one legal software. **20**
4. Explain in detail about format and types of Law Journals. **20**
5. Explain the importance of Legal software in the modern era legal profession. **20**
6. Write notes :
 - (A) Crime Reporting and role of a Journalist. **10**
 - (B) Headnotes of Judgement. **10**
